

Kräver 11 miljoner efter vindkraftsbråk (vindkraft)

För några veckor sedan fick Gösta Tykesson äntligen rätt mot kommunen. Han får nu bygga totalt två vindkraftverk på tilltänkt mark i Torrlösa. Men de år som gått har kostat honom och kompanjonen Göran Persson pengar, så mycket att de båda nu kräver skadeståndersättning av Svalövs kommun. Nästan 11 miljoner kräver man av kommunen och för att få igenom sina krav har man anlitat advokatfirman Mannheimer Swartling.

Skånska Dagbladet 10 april -10

Dags att städa upp i vindkraftsdiskussionen (vindkraft)

För närvarande verkar det finnas få frågor som kan röra upp känslorna i Göingebygden som vindkraften. Informationsmöten, vare sig de är i Ballingslöv eller Färingtofta, tenderar att urarta när uppretade vindkraftsmotståndare knappt ger de företag som håller i informationen en chans att tala till punkt. Det är nästan som om planer vars realiserande ligger långt in i framtiden skulle bli verklighet imorgon.

Efter det senaste mötet i Ballingslöv som Norra Skåne skrev om den 8/4 fullkomligt exploderade www.nsk.se med kommentarer. Och tyvärr var debatten allt annat än saklig från vindkraftsmotståndarnas håll.

Norra Skåne, ledare av Johan Hammarqvist, 10 april -10

Kräver betalt för vindkraftens "intrång" (vindkraft)

Den planerade vindkraftsparken i Markbygden förstör jakten och friluftslivet. Det hävdar Jägarnas riksförbund i Piteå och kräver att berörda vindkraftbolag betalar för intrånget. Regeringen sa nyligen ja till den planerade vindkraftsparken. På det cirka 45 000 hektar stora området är det tänkt att 1 101 vindkraftverk ska uppföras. Redan i sommar ska tio vindkraftverk sättas upp och nästa sommar ytterligare tolv. Om fortsättning följer i betydligt snabbare takt blir det ett område som saknar motstycke.

Industrilandskap

- Det kommer att ödelägga allt friluftsliv. Naturen blir ett gigantiskt industrilandskap, säger Arnold Stenman, ordförande för Jägarnas riksförbund i Piteå viltvårdsavdelning.

Piteå-Tidningen 10 april -10

Många frågor om vindkraft (vindkraft)

Många frågor om en eventuell etablering av en vindkraftspark i Kilsbergen snurrade i luften i samband med kommunfullmäktiges möte i torsdags. Representanter från Stena Renewable AB svarade så gott de kunde.

Stena Renewable AB planerar en vindkraftspark med 20-25 vindkraftverk i Kilsbergen norr om Mullhyttan. Kommunledningen i Lekeberg är intresserad. Vindkraftverken kan bli mellan 150 till 190 meter höga. Området ligger strax nordost om sjön Multen och är 1 200 hektar stort. Markägarna är positiva till en blivande vindkraftspark.

Flera frågor om olycksrisker och haverier kom också upp.

- De haverier vi ser i dag är på äldre och dåligt underhållna verk, förklarade Dan Sandros.

Piteå-Tidningen 10 april -10

De vill reda ut var partierna står i vindkraftsfrågan (vindkraft)

Den nybildade föreningen Livskvalité i Offerdal vill reda ut var partierna i Krokoms kommun står i vindkraftsfrågan. Föreningen har därför tagit fram en enkät till partierna för att inför valet i höst få svar på en rad frågor.

Östersunds-Posten 10 april -10